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Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
amortyzator do szczudeł, zwłaszcza krukwi, słu¬
żący do tłumienia uderzeń szczudeł o ziemię,
podłogę lub podobną powierzchnię podczas cho¬
dzenia.

W znanych dotychczas szczudłach dolny ich
koniec zaopatrywano zwykle w przedłużacz gu¬
mowy jako amortyzator, wykonany z twardej
i odpornej na ścieranie gumy. Tłumienie wstrzą¬
sów w tym przypadku jest jednak zbyt słabe
i wymaga zaopatrywania części szczudeł, sięga¬
jących pod pachy, w dodatkowe podkładki tłu¬
miące. Niekiedy i to nie wystarczało, a posłu¬
gujący się szczudłami dolne ich części owi¬
jał szmatami. Proponowano również amorty¬
zatory gumowe w postaci wkładek lub nasadek
o stosunkowo długim elastycznym trzonie, lecz
okazało się to niekorzystne ze względu na nie¬
wystarczającą sztywność i statyczność szczudeł.

Wynalazek niniejszy usuwa te wady szczu¬
deł i zapewnia doskonałe tłumienie wstrząsów
powstających podczas chodzenia. Amortyzator

taki zapewnia elastyczne, jednokierunkowe i po¬
datne przesuwanie się części składowych szczu¬
deł przez zapewnienie im doskonałej elastycz¬
ności bez zmniejszenia statyczności.

Amortyzator według wynalazku wyróżnia się
zasadniczo tym, że składa się z dwóch części
osadzonych przesuwnie teleskopowo względem
siebie jedynie w kierunku osiowym; części te są
odpychane wzajemnie za pomocą odpowiednie¬
go narządu elastycznego, np. sprężyny śru¬
bowej.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono, tytułem
przykładu, na załączonym rysunku w przekroju
wzdłuż jego osi podłużnej. Składa się on
z dwóch części 1 i 3 osadzonych względem sie¬
bie przesuwnie teleskopowo. Część 1 amortyza¬
tora jest osadzona w części 3, która posiada po¬
stać tulejki. Wewnątrz części 3 znajduje się do¬
wolny narząd elastyczny w postaci np. spręży¬
ny 2, dążący do wzajemnego rozsuwania części
113, Obydwie części składowe amortyzatora są
zabezpieczone przed rozłączeniem się i utrzyma-
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ne w sprzężeniu, wbrew działaniu sprężyny 2,
za pomocą sworznia 4, osadzonego w otworze 5
wykonanym w górnym końcu części 1 i w po¬
dłużnych otworach 6 części 3, Przy ściskaniu
sprężyny 2 część 3 może przesuwać się przy
prowadzeniu sworznia 4 w otworach 6. Sworzeń
4 może być w dowolny sposób zabezpieczony
przed wypadnięciem podczas działania amorty¬
zatora. Dolny koniec części 1 posiada odpowied¬
nie wydrążenie cylindryczne 8 do osadzenia w
nim wkładki z gumy lub innego podobnego ma¬
teriału, w celu zapewnienia pewnego oparcia
0 powierzchnię podczas chodzenia. Górny ko¬
niec części 3 posiada również podobny otwór 7
do osadzenia w nim drąga szczudłowego.

Bez wykraczania poza zakres wynalazku
amortyzator można wykonać z dwóch części, osa¬
dzonych przesuwnie obok siebie i otoczonych
np. sprężyną śrubową. Ponadto zamiast zwykłej
sprężyny śrubowej można zastosować sprężynę
w kształcie heliokoidalnie wyciągniętego pasma
sprężynującego, np. w postaci sprężyny używa¬
nej do buforgw kolejowych, lub można też za¬
miast sprężyny zastosować wkładkę z elastycz¬
nego dowolnego materiału, np. z gumy gąbcza¬
stej; sztywność jest zapewniona w tym przy¬
padku dzięki teleskopowemu osadzeniu części
1 i 3. Tak wykonany amortyzator posiada zna¬
cznie mniejszy ciężar w porównaniu do amor¬
tyzatorów znanych.

Części 1 i 3 amortyzatora mogą być wyko¬
nane z dowolnego materiału o małym ciężarze

właściwym, np. z metalu lekkiego lub ze sztuczne¬
go tworzywa jak aluminium, bakelit lub po¬
dobny.

Zastrzeżenia patentowe

1. Amortyzator do szczudeł, składający się
z dwóch części przesuwnie osadzonych wzglę¬
dem siebie teleskopowo i wzajemnie odpy¬
chanych za pomocą dowolnego narządu ela¬
stycznego, np. sprężyny śrubowej, znamien¬
nym tym, że dwie jego części (1, 3) osadzone
przesuwnie teleskopowo są połączone za po¬
mocą sworznia (4), osadzonego w otworze (5)
części (1) w podłużnych otworach (6) części
(3) i odpychane wzajemnie tylko jedną sprę¬
żyną np. śrubową (2).

2. Odmiana amortyzatora według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że sprężyna (2) jest osadzona na
zewnątrz części (3).

3. Odmiana amortyzatora według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że posiada jako narząd elasty¬
czny osadzoną' wewnątrz amortyzatora mię¬
dzy jego częściami (1, 3) elastyczną wkładkę
z gąbczastej gumy.

4. Amortyzator według zastrz. 1 — 3, znamien¬
ny tym, że jest wykonany z materiału o ma¬
łym ciężarze właściwym, np. z lekkiego me¬
talu lub ze sztucznego tworzywa, np. z ba¬
kelitu.
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